



سه‌شنبه ۱۹ مهر ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۵۹۸

## ورزشی

### گزارش

### گزارشی از دومین کنگره ملی شهدای ورزشکار سردار سلامی: با همین جوانان فریب‌خورده سراغ‌تان می‌آییم



دومین کنگره ملی ۵۱۳۵ شهید ورزشکار روز دوشنبه ۱۸ مهر با حضور وزیر ورزش و جوانان در سالن ۱۲ هزار نفری آزادی برگزار شد. مراسم دومین کنگره ملی

۵۱۳۵ شهید ورزشکار، دیروز دوشنبه ۱۸ مهر با حضور سردار سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان در سالن ۱۲ هزار نفری ورزشگاه آزادی برگزار شد. در این مراسم، محمود خسروی‌وفا رئیس کمیته ملی المپیک، سینا کلهر معاون امور فرهنگی و توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش و جوانان، مریم کاظمی‌پور معاون بانوان وزارت ورزش، محمد پولادگر معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان، مناف هاشمی دبیر کل کمیته ملی المپیک، وحید یامین‌پور معاون امور جوانان وزارت ورزش، سردار میرجلیلی رئیس سازمان بسیج ورزشکاران، کیومرث هاشمی و محمدمهدی فروردین رئیس فراکسیون ورزش مجلس، غلامرضا سلیمانی رئیس سازمان بسیج مستضعفان و جمعی از روسای فدراسیون‌های ورزشی، قهرمانان، پیشکسوتان و جامعه ورزش کشور نیز حضور داشتند. سیدحمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان در این کنگره اظهار کرد: توفیقی نصیب ما شد تا به اتفاق اعضای این کنگره به محضر رهبری حکیم و فرزانه انقلاب اسلامی شرف‌یاب شویم. قهرمانان ارزنده میهن با تقدیم ۵۱۳۵ شهید والا مقام، واژه پهلوانی را معنا بخشیده و به دنیا ثابت کرده‌اند می‌توان از سکو و مدال گذشت و بی‌نشان جاودان شد.

■ **سردار سلامی: با همین جوانان فریب‌خورده سراغ دشمنان می‌رویم**

در ادامه سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه با ابراز خرسندی از توفیق حضور و مهمانی در فضای بیش از ۵ هزار شهید جوانان و والا مقام جامعه پرافتخار ورزش، اظهار داشت: ۵ هزار ستاره درخشان و بی‌غروب که همیشه بر آسمان افتخارات این میهن و عرصه ورزش تپناک و درخشان هستند. در جمع صمیمی خانواده‌های معزز، صبور و نجیب شهید هستیم؛ عزیزانی که آرزوهای خود را برای عزت، امنیت، اعتبار و منزلت کشور قربانی کرده‌اند. وی یادآور شد: یک تفاوت بین خانواده شهدا و شهیدها هست؛ این یک تفاضل و ارزش کم‌نظیر است که شهید در شهادت به آرزویش یعنی ملاقات با خدا و جاودانگی می‌رسد اما شهیدان همیشه آرزوی خود را فدا می‌کنند و این هنر بزرگ‌تری است. سر تعظیم مقابل این خانواده‌های عزیز فرود می‌آورم بر دستان مبارکشان بوسه می‌زنم و خاک پای‌شان را به عنوان تبرک به چشمان می‌کنم. هر چند ناچیز و بی‌مقدار فرماده کل سپاه با بیان اینکه شهیدان ما زیباترین و هنرمندانه‌ترین نقش ایمان را در عرصه‌های سخت به نمایش گذاشته‌اند، تصریح کرد: آنها یاد داده‌اند نباید از شوکت و جبروت قدرت‌های شیطانیه به‌ظاهر مهیب ترسید. برای انسان‌های باایمانی که بنه کبریایی خدا ایمان دارند، قدرت‌های شیطانیه، به حساب نمی‌آیند. بی‌عتنائی شهیدان به قدرت شیاطین را در میدان‌های سخت جنگ دیده‌ام؛ از هنگامی که مران دربال ما از امواج دریا در عملیات فتح اسکله الایمه نمی‌ترسیدند و کیلومترها با سلاح شنا کردند تا آن اسکله نفتی را از لوٹ متجاوزان پاک کنند، با هم در میان امواج نذر کردند اگر راه را پیدا کنند، حقوق‌شان را به فقرا ببخشند تا بتوانند صفحه‌ای جاودانه بر مجموعه افتخارات دوران ما بیفزایند. سردار سلامی افزود: کسانی که از میادین مین، سیسهای خاردار، باران آتش‌ها و توپخانه‌ها نترسیدند و قلب‌شان نلرزد. ورزشکاران ما از همین جنس بوده‌اند. آنها با زیباترین رفتارهای سرشار از روح غیرت، فتوت و جوانمردی به سوی جبهه‌ها رفتند. ورزشکاران در جست‌وجوی این هستند که پرچم و سرود مقدس کشورمان را برافراشته و وطن‌ینانداز کنند. دست‌های مردم هر گاه آنها در میادین هستند برای دعا به آسمان دراز شد تا ورزشکاران، شکوه ملت را به نمایش بگذارند. وقتی پیروز می‌شوند، خدا را سجده کرده و دچار غرور نمی‌شوند و پیروزی را از آن خدا و دعای مردم می‌دانند که این شرف ورزشکاری است. وی با تأکید بر اینکه ورزشکاران میدان جنگ از این همه رویا دست کشیدند و مدال را با پلاک بر گردن آویختند، خاطرنشان کرد: این یعنی اوج شرف و جوانمردی؛ ایمان فتوت (از ایمان مومنان) (ع) آموخته‌اند. این منش قهرمانان ما است چه آنان که شهید شدند مثل شهید ابراهیم‌هادی یا پهلوان جاودانه غلامرضا تختی که تمام وجودش عشق به وطن، میهن و ملت بود. در جامعه ورزشی ما از این جوانان و پیشکسوتان اصیل، متدین و انقلابی و پرستاره بی‌شمارند.

وی افزود: هر گاه وزنه‌بداران وزنه می‌زنند، من ناخودآگاه بلند می‌شوم یا وقتی کشتی‌گیران با رقیب دست‌وپنجه نرم می‌کنند، به بدنم فشار می‌آورم و نگاهم به ثانیه‌ها است. کشور این گونه پیش رفته است. عزیزان ما با غیرت در همه عرصه‌های ورزش می‌جنگند. از نام‌ها نمی‌ترسیم، تیراندازی، وویشو، دوومیدانی یا هر ورزش دیگری، کم‌کم نام‌ها را پشت سر می‌گذاریم و خودشان به نام تبدیل می‌شوند و ایران را اعتبار می‌دهند. مثل جوانان قدرتمند بسیج، سپاه و ارتش ما که ایستادند و عظمت و شکوه کشور را تثبیت کردند و جهان را از نزدیکی به مرز ایران فراری دادند.

فرمانده کل سپاه ادامه داد: درود بر این مردم شجاع و باصبریت. دشمن در وسط روز، خورشید را در آسمان تکذیب می‌کند. وقتی رهبر عزیز در رژه نیروهای مسلح حاضر شده، دشمن انکار می‌کند. برهنگی افتخار آنهاست. آیا این مسیر را می‌خواهید؟ جوانان‌تان را هر چند اندک نصیحت کرده و اجازه افتشاش ندهید. در این صحنه هم مثل صحنه‌های سخت پیروز می‌شویم و دشمن یاری مقبله را ندارد. ما به دشمنان بیرونی می‌گوییم که با جوانان فریب‌خورده سراغ‌تان می‌آییم. این جوانان به دامان ملت برمی‌گردند. با همین هانتقام می‌گیریم، مراقب رفتارتان باشید. همنشار می‌شویم دست از این رفتارها بردارید. شما ما را قبلاً از موده‌اید، سران‌تان می‌آییم.

در پایان این مراسم با ۱۱۰ خانواده ورزشکار شهید به نمایندگی از ۵۱۳۵ ورزشکار شهید تجلیل به عمل آمد.

**محمد رشوند:** برای مایوس کردن نسل جوان هر جامعه‌ای تنها لازم است امید آن را به گروگان بگیرید. این ماموریت جدید رسانه‌های آن سوی آب به سرکردگی بی‌بی‌سی فارسی و اینترنشنال سعودی است؛ بازی گردانی که متوجه اهمیت جام جهانی هستند و نگران این موضوع شده‌اند که هیجان و امید تولید شده در این تورنمنت مانع رسیدن آنها به خواسته شومشان شود. از این رو در فاصله ۲ ماه مانده به آغاز جام جهانی ۲۰۲۲ شروع به کوبیدن بر طبل حذف ایران از جام جهانی کردند. افراد تابلودار و شناسنامه‌دار آنان هم آدم‌های ناشناخته‌ای نیستند؛ امثال معصومه علی‌نژاد و سردار پاشایی (کشتی‌گیر کم‌نام و نشان سابق فرنگی ایران) که هر ۲ پیش‌تر در تعلق فدراسیون جودو سنگ تمام گذاشتند.

اما حالا ماموریت جدیدشان موضوعی بسیار بااهمیت‌تر است؛ تعلیق حضور تیم ملی فوتبال ایران در مهم‌ترین تورنمنت فوتبال جهان. هر چه به آغاز جام جهانی نزدیک‌تر می‌شویم طبیعتاً صدای اعتراض و همچنین حاشیه‌آفرینی‌های کاذب در این باب بیشتر از قبل خواهد شد.

آنها امید را نشانه گرفته‌اند و می‌دانند بر فرض «یک در میلیارد» اگر فیفا به هر تریبی بخواهد به خواسته‌ خائنه‌ه و ضدمیهنی آنها تن دهد، آن وقت چه حمی از یأس و نومیدی به پیکره جامعه ایرانی بمیاز می‌شود.

از این‌ رو از مزدک میرزایی گرفته تا محمد تقوی و باقی پایه‌نظام نشنال سعودی، هر روز یک داستان جدید رو می‌کنند تا به فیفا بگویند با توجه به اتفاقات ایران، باید این نهد با حذف تیم ملی از جام جهانی، یک اقدام تنبیهی بزرگ را در نظر بگیرد.

کسی باورش می‌شود یک عده مثلاً ایرانی که سابقاً خودشان یا ورزشکار بودند تا از اصحاب رسانه هستند، اینگونه برای خوش‌رقعی رؤسای خود در ریاض و لندن، بی‌شرانه به دنبال حذف تیم ملی فوتبال ما از جام جهانی باشند؟

در اینکه این موضوع هرگز ره به جای نخواهد برد و هرگز فیفا با چنین بهانه‌های واهی و پوچی یک نهاد زیر نظر خودش را از جام جهانی حذف نمی‌کند، تردیدی نیست اما موضوع مطرح‌وجه این است که دامنه خیانت و وطن‌فروشی عده‌ای تا کجا می‌تواند گسترش و پوشش وسیع داشته باشد؟

ورزشکاران ما اکثراً در غائله به وجود آمده خواهان اجرای حقیقی عدالت شده‌اند نه کسی آنها را مجبور به نوشتن چنین متونی کرد و نه کسی با سرب دهان‌شان را بست. واقعیت همین است که در کف مجازی همه می‌بینند. اما اینکه چرا باید یک عده به اصطلاح ایرانی اینچنین برای حذف تیم ملی فوتبال کشورشان از مهم‌ترین آوردگاه جهانی تلاش کنند؟ از آن دست سوالاتی است که حتی شاید پول، ارتقای درجه و حتی وعده‌های سیاسی هم بهانه قابل قبولی برای توجیهش نباشد.

انسان‌ها عوض می‌شوند، هنوز فیلم بازی تیم ملی فوتبال ایران و کره‌جنوبی در خاک این کشور موجود است که شاگردان کی‌روش با برد یک بازی رضا قوچان‌نژاد به جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل صعود کردند و جالب آنکه گزارشگر آن دیدار مزدک میرزایی بود که با چه حرارت و افتخاری از صعود ایران به

جام جهانی گفت و حالا بعد از ۸ سال شاهد تغییر ۱۸۰ درجه‌ای فردی مثل او هستیم. عوض شدن هیچ ایرادی ندارد اما عوضی شدن چرا. آنها آرزوی حذف تیم ملی فوتبال ایران از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را بدون هیچ شک و تردیدی به گور خواهند برد اما مردم ایران یادشان می‌ماند در چنین روزهایی چه افرادی با چه پروژه‌هایی تمام‌قد برای حذف تیم ملی تلاش کردند. همان‌هایی که ساعت‌ها برنامه تولید کردند و گفتند چرا در ایران به ورزشکاران به اندازه کافی رسیدگی نمی‌شود تا آنها مجبور به مهاجرت نشوند، همان‌هایی که ساعت‌ها پروژه‌ها دروغین خود را در این باب در کف مجازی بسط و گسترش دادند اما حالا دم خروس‌شان بیرون زده و بدون هیچ حجاب و روتوشی در حال بیان واقعیت قلبی خود هستند؛ حذف تیم ملی فوتبال ایران از جام جهانی تا بلکه به این امید واهی و خیالی میلیون‌ها جوان ایرانی را مایوس کنند.

■ **به این دلایل آب در هاون می‌کوبند**

زمین بازی را باید درست دید، از نو نگاه کرد و از بالا آن را به نظاره نشست؛ انگلیس، ولز و آمریکا تنها رقیبای تیم ملی در جام‌جهانی نیستند. ایران بازی درخشین در این جام باید جز این ۳ رقیب، روبروی انبوهی از حواشی، زمزمه‌های ریز و درشت و البته شایعه‌های بزرگ بایستد. تا نزدیک‌ترین شایعه‌ای که در روزهای گذشته بارها به گوش رسیده، مساله کنار گذاشته‌شدن تیم ملی از جام‌جهانی است؛ داستانی که برخی رسانه‌ها با آب و تاب زیادی دربار‌شان صحبت می‌کنند. اما احتمالاً رقم خوردنش تقریباً نزدیک به صفر است. جام جهانی، چیزی شبیه لردوی تدارکاتی تیم ملی در کنادا نیست که با چند بیاتیه پراحتی لغو شود. تجربه نشان می‌دهد چنین تصمیم‌هایی در فاصله کوتاه تا برگزاری جام، هرگز عملی

نشده‌اند. این بار هم چنین خواسته‌ای به سرانجام نخواهد رسید. بدون تردید در روزهای آینده تلاش‌های مستمری برای حذف ایران از جام جهانی انجام می‌شود اما بعید است این تلاش‌ها ثمر بدهد و کوچک‌ترین خطری تیم ملی ایران را تهدید کند. ایران یکی از نخستین تیم‌هایی بوده که به جام جهانی قطر راه پیدا کرده و سناریوی کنار گذاشته شدنش از این جام به دلایل غیرفوتبالی، کاملاً دور از ذهن است. زمزمه‌ها درباره حذف ایران از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، بعد از ۲ نمایش درخشان تیم ملی در ۲ مسابقه روبروی اروگوئه و سنگال شکل گرفت. این دومینو از سوی رسانه‌های فارسی‌زبان مستقر در «لندن» شروع شد و حتی به ارسال نامه به فیفا برای جلوگیری از حضور ایران در جام جهانی رسید. ۲ نمایش درخشان تیم ملی موجب تحسین و تعجب سرمریبه تیم ملی انگلیس شده بود. ساوت‌گیت شخصاً به تریش سفر کرد تا تیم ملی را زیر نظر بگیرد و خیلی زود متوجه شود در کف مجازی به چه حرف‌های سرسختی خواهد داشت. حالا دیگر در انگلیس، هیچ روزنامه‌ای به خاطر تقابل با ایران خدا را شکر نمی‌کند و نگاه‌ها به تیم ملی کاملاً عوض شده است. به صورت هم‌زمان اما عده‌ای مشغول هجوم بردن به صفحه‌های فیفا و مطرح کردن درخواست حذف ایران از جام جهانی هستند.

این موج چند روز است به راه افتاده و اصرار دارد خودش را به مردم ایران ربط دهد. بسیاری از مردم ایران در هر شرایطی، حامی تیم ملی‌شان هستند و دوست ندارند این تیم به هیچ قیمتی از تورنمنتی مثل جام جهانی کنار برود. فوتبال در روزهای سخت، همیشه یکی از نقاط اتکای مهم ایرانی‌ها بوده است. ■ **چرا حذف ایران از جام جهانی، سناریوی قابل باوری نیست؟** دلایل زیادی برای پاسخ دادن به این سؤال وجود دارد؛ اول

اینکه برنامه‌ریزی ۳ مسابقه ایران در جام جهانی از مدت‌ها قبل انجام شده و فیفا در صورت لغو این ۳ بازی، با ضرر مالی بزرگی روبرو خواهد شد. نمی‌توان به همین سادگی اسپانسر‌ها را نادیده گرفت و ۳ دیدار جام جهانی را لغو کرد. در شرایط فعلی عملاً زمانی هم برای معرفی تیم جایگزین وجود ندارد. این نکته را هم فراموش نکنیم که بلیت‌فروشی هر مسابقه تیم ملی در قطر به طور کامل انجام شده و لغو این بازی‌ها عملاً محال خواهد بود. نه کشور میزبان خواهان چنین اتفاقی است و نه فیفا علاقه‌ای دارد اینچنین برنامه‌هایش را با تغییر اجباری روبه‌رو کند. قبلاً هم سابقه نداشته در آستانه جام جهانی، چنین اتفاقی رقم بخورد. کنار رفتن یوگسلاوی به دلیل شرایط جنگی و حذف روسیه از دور مقدماتی بعد از حمله به اوکراین اتفاق افتاد. ایران اما درگیر جنگی با کشورهای همسایه نشده و کاملاً بعید به نظر می‌رسد فیفا قصد کنار گذاشتن این تیم از جام را داشته باشد.

فیفا بارها ثابت کرده اساساً نهاد کاملاً محتاطی است. تأیید انتخابات پرمجاری فدراسیون فوتبال نیز نشان داد آنها تمایلی برای ورود به ماجراه‌ای اینچنینی ندارند. فوتبال ایران بتازگی درخواست فیفا برای صادر کردن مجوز ورود بانوان به استادیوم‌ها را پذیرفته و در چنین شرایطی، رابطه فدراسیون و این نهاد بین‌المللی مثبت‌الزایی می‌شود. پس حذف خطری متوجه فوتبال ایران نیست و ستاره‌های تیم ملی نیز باید همه تمرکزشان را روی گذرا بر بازی‌های مرحله مقدماتی جام جهانی نیز این موضوع را آشکار می‌کند و امیصری را در میان بازیکنان کلیدی تیم اسکوچیچ در مسیر رسیدن به قطر قرار می‌دهد. اما مصدومیت سنگین از ناحیه کمر سبب شد وحید امیری چند ماهی از میادین فوتبال دور شود و سرانجام در دیدار برابر اروگوئه بود که برای دقایقی در نیمه دوم فرصت بازی به دست آورد، البته همین حضور چند دقیقه‌ای نشان داد فرستگ‌ها از چیزی که می‌تواند باشد فاصله دارد.

با این حال این روزها با علم به مصدومیت شدیدی که امیری پشت سر گذاشته و زمان کمی که تا جام جهانی باقی مانده، کی‌روش هم احتمالاً روی خصوصیت چندبندی امیری حساب ویژه‌ای باز کرده است.

طی جلسه‌های اخیر بارها پیروزی‌های مهم پرسپولیس و تیم ملی در شب و روزهایی رقم خورده که وحید امیری ستاره هم در دفاع و هم در حمله با مشکل مواجه کرده است. مروری گذرا بر بازی‌های مرحله مقدماتی جام جهانی نیز این موضوع را آشکار می‌کند و امیصری را در میان بازیکنان کلیدی تیم اسکوچیچ در مسیر رسیدن به قطر قرار می‌دهد. اما مصدومیت سنگین از ناحیه کمر سبب شد وحید امیری چند ماهی از میادین فوتبال دور شود و سرانجام در دیدار برابر اروگوئه بود که برای دقایقی در نیمه دوم فرصت بازی به دست آورد، البته همین حضور چند دقیقه‌ای نشان داد فرستگ‌ها از چیزی که می‌تواند باشد فاصله دارد.

■ **امیری می‌خواهد در جام جهانی باشد** تنها مشکلی که می‌تواند وحید امیری را در رسیدن به دومین جام جهانی دوران فوتبالی‌اش ناکام بگذارد، شرایط بدنی این بازیکن جنگنده است. اگر چه هافبک – مهاجم این سال‌های پرسپولیس از نظر تکنیکی شرایط خوبی دارد و بارها نشان داده قدرت برداشتن حریف مقابل خود را دارد اما این ویژگی منحصر‌به‌فرد او نیست و در واقع تعصب و قدرت جنگندگی خیره‌کننده امیری بوده که در کنار سایر توانایی‌هایش او را به بازیکنی منحصر به فرد و خاص در فوتبال ایران بدل کرده



جام جهانی گفت و حالا بعد از ۸ سال شاهد تغییر ۱۸۰ درجه‌ای فردی مثل او هستیم. عوض شدن هیچ ایرادی ندارد اما عوضی شدن چرا. آنها آرزوی حذف تیم ملی فوتبال ایران از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را بدون هیچ شک و تردیدی به گور خواهند برد اما مردم ایران یادشان می‌ماند در چنین روزهایی چه افرادی با چه پروژه‌هایی تمام‌قد برای حذف تیم ملی تلاش کردند. همان‌هایی که ساعت‌ها برنامه تولید کردند و گفتند چرا در ایران به ورزشکاران به اندازه کافی رسیدگی نمی‌شود تا آنها مجبور به مهاجرت نشوند، همان‌هایی که ساعت‌ها پروژه‌ها دروغین خود را در این باب در کف مجازی بسط و گسترش دادند اما حالا دم خروس‌شان بیرون زده و بدون هیچ حجاب و روتوشی در حال بیان واقعیت قلبی خود هستند؛ حذف تیم ملی فوتبال ایران از جام جهانی تا بلکه به این امید واهی و خیالی میلیون‌ها جوان ایرانی را مایوس کنند.

تشابیه شرایط تیم ملی فوتبال فعلی با تیم جام جهانی ۲۰۰۶

## مصدومیت؛ مهم‌ترین رقیب

کهنه و قدیمی در تمرینات حضور دارند. با همه این اوصاف کی‌روش امیدوار به حضور تمام نفرات فعلی است تا بتواند با تمام قدرت برای تقابل با انگلیس، آمریکا و ولز آماده شود.

شریطی را که امروز کی‌روش تجربه می‌کند، پیش‌تر برانکو ایوانکوویچ در مسیر جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان طی کرده بود. برانکو در آن روزها بازیکنانی همچون علی کریمی، مهدوی‌کیا، وحید هاشمیان و… را به دلیل آسیب‌دیدگی، تنها چند روز مانده به شروع رقابت‌ها در اختیار گرفت و اثرات همین تیم نامنظم و پر

از ستاره‌های آسیب‌دیده ۲ شکست مقابل مکزیک و پرتغال و یک تساوی مقابل انگولا بود.

حال باید دید ستاره‌های تیم ملی ایران قبل از شروع رقابت‌ها می‌توانند خودشان را به هواپیمای تیم برای پرواز به سمت قطر برسانند یا جام‌لمده‌های بزرگ تیمی می‌شوند که امیدواری زیادی به کسب نتیجه و صعود از گروه B توسط آن از سوی برخی هواداران کی‌روش و تیم ملی ایران وجود دارد.

■ **برنامه ویژه کارلوس کی‌روش برای بیرانوند** دروازه‌بان شماره یک تیم ملی در اردوی قبلی با مصدومیت از ناحیه کمر مواجه شده و همچنان درمان را دنبال می‌کند. علیرضا بیرانوند که در جام جهانی قبلی در روسیه یکی از ستاره‌های تیم ملی محسوب می‌شد و کارلوس کی‌روش نیز اعتقاد ویژه‌ای به وی دارد، در تلاش است در فاصله کوتاه



**اقدام عجیب کامرون؛ دیدار دوستانه ۲ روز قبل از جام جهانی!** تیم ملی کامرون تصمیم گرفت ۲ روز قبل از جام جهانی یک دیدار دوستانه در امارات برگزار کند. تیم ملی کامرون تنها ۲ روز مانده به آغاز جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در ورزشگاه محمد بن زاید ابوظبی در دیداری دوستانه به مصاف پاناما خواهد رفت. شیرهای امان‌شکنی در گروه G جام جهانی با تیم‌های برزیل، صربستان و سوییس هم‌گروه شدند و اکنون سران فدراسیون فوتبال کامرون در اقدامی عجیب تصمیم گرفته‌اند ۲ روز قبل از شروع جام جهانی در یک دیدار دوستانه به مصاف تیم ملی فوتبال پاناما بروند.

پشت پرده تلاش معاندان برای حذف تیم ملی فوتبال ایران از جام جهانی چیست؟

# دشمن علیه ملت



اینکه برنامه‌ریزی ۳ مسابقه ایران در جام جهانی از مدت‌ها قبل انجام شده و فیفا در صورت لغو این ۳ بازی، با ضرر مالی بزرگی روبرو خواهد شد. نمی‌توان به همین سادگی اسپانسر‌ها را نادیده گرفت و ۳ دیدار جام جهانی را لغو کرد. در شرایط فعلی عملاً زمانی هم برای معرفی تیم جایگزین وجود ندارد. این نکته را هم فراموش نکنیم که بلیت‌فروشی هر مسابقه تیم ملی در قطر به طور کامل انجام شده و لغو این بازی‌ها عملاً محال خواهد بود. نه کشور میزبان خواهان چنین اتفاقی است و نه فیفا علاقه‌ای دارد اینچنین برنامه‌هایش را با تغییر اجباری روبه‌رو کند. قبلاً هم سابقه نداشته در آستانه جام جهانی، چنین اتفاقی رقم بخورد. کنار رفتن یوگسلاوی به دلیل شرایط جنگی و حذف روسیه از دور مقدماتی بعد از حمله به اوکراین اتفاق افتاد. ایران اما درگیر جنگی با کشورهای همسایه نشده و کاملاً بعید به نظر می‌رسد فیفا قصد کنار گذاشتن این تیم از جام را داشته باشد.

فیفا بارها ثابت کرده اساساً نهاد کاملاً محتاطی است. تأیید انتخابات پرمجاری فدراسیون فوتبال نیز نشان داد آنها تمایلی برای ورود به ماجراه‌ای اینچنینی ندارند. فوتبال ایران بتازگی درخواست فیفا برای صادر کردن مجوز ورود بانوان به استادیوم‌ها را پذیرفته و در چنین شرایطی، رابطه فدراسیون و این نهاد بین‌المللی مثبت‌الزایی می‌شود. پس حذف خطری متوجه فوتبال ایران نیست و ستاره‌های تیم ملی نیز باید همه تمرکزشان را روی گذرا بر بازی‌های مرحله مقدماتی جام جهانی نیز این موضوع را آشکار می‌کند و امیصری را در میان بازیکنان کلیدی تیم اسکوچیچ در مسیر رسیدن به قطر قرار می‌دهد. اما مصدومیت سنگین از ناحیه کمر سبب شد وحید امیری چند ماهی از میادین فوتبال دور شود و سرانجام در دیدار برابر اروگوئه بود که برای دقایقی در نیمه دوم فرصت بازی به دست آورد، البته همین حضور چند دقیقه‌ای نشان داد فرستگ‌ها از چیزی که می‌تواند باشد فاصله دارد.

با این حال این روزها با علم به مصدومیت شدیدی که امیری پشت سر گذاشته و زمان کمی که تا جام جهانی باقی مانده، کی‌روش و کادرش تمام تلاش‌شان را به کار گرفته‌اند تا این بازیکن را به قطر برسانند و سرمریبه ترقالی تیم ملی امیدوار است بتواند مهرهای به آمادگی امیری جام جهانی روسیه در اختیار داشته باشد؛ باید دید چند هفته دیگر که لیست نهایی تیم ملی اعلام می‌شود، امیری توانسته از نظر بدنی به مرحله حضور در این مسابقات برسد یا مجبور به تماشای مهم‌ترین تورنمنت جهان از خانه می‌شود.

